
VM 038:11/2009•döS VALTIOVARAINMINISTERIÖ ASETTAMISRÄÄTÖS

27.8.2012

SADe-OHJELMAN OSALLISTUMISYMPÄRISTÖN PALVELUKOKONAISUUDEN KLUSTERIRYHMÄ

Asettaminen
Valtiovarainministeriö on tänään asettanut SADe-ohjelman Osallistumisympäristön palvelukoko­
naisuuden klusteriryhmän hankkeen omistajan päätöksentekoa tukevaksi johtoryhmäksi ohjaa­
maan ja arvioimaan hankkeen toteutusta ja palvelujen käyttöönottoa. Tämä päätös korvaa valtio­
varainministeriön 15.3.2010 tekemän hankkeen klusteriryhmän asettamispäätöksen ja tähän 
myöhemmin tehdyt muutospäätökset.

Toimikausi

27.8.2012 - 31.12.2015

Tausta
SADe-ohjelman tavoitteena (valtiovarainministeriön asettamispäätös VM038:00/2009 24.2.2012) 
on tuottaa asiakaslähtöisiä ja yhteentoimivia, julkisen sektorin kustannustehokkuutta ja laatua 
vahvistavia sähköisiä palvelukokonaisuuksia kansalaisten, yritysten ja viranomaisten käyttöön. 
Ohjelman toimikausi kestää vuoden 2015 loppuun.

Lähtökohtana on asiakkaan palvelutarpeiden toteuttaminen elämänkaaren eri vaiheissa ja tilan­
teissa hallinnonaloista ja organisaatioiden rajoista riippumatta. Asiakkaan näkökulmasta tavoitel­
laan nykyistä sujuvampaa ja helpompaa asiointia sekä uusia osallistumisen ja vuorovaikutuksen 
muotoja. Tarkoituksena on uudistaa julkisen hallinnon palvelutuotantoprosesseja sähköistä asioin­
tia ja tieto-ja viestintätekniikkaa hyödyntäen, siten että asiakkaiden saama hyöty lisääntyy, tuotta­
vuus paranee ja syntyy ajan- ja kustannussäästöjä. Kuntien tuottavuushyötyjen saavuttamiseen 
kiinnitetään erityistä huomiota.

Ohjelman asettaminen perustuu hallituksen 6.3.2009 hyväksymään kannanottoon sähköisen asi­
oinnin ja tietoyhteiskuntakehityksen vauhdittamisesta, ja sen toteuttaminen on yksi hallituksen 
kärkihankkeista (strateginen painopistealue II - Julkisen talouden vakauttaminen). Ohjelma tukee 
ja toteuttaa osaltaan julkisen hallinnon ICT-strategiaa ja osallistuu vaikuttavuus-ja tuloksellisuus- 
ohjelmaan, asiakkuusstrategiahankkeeseen, kuntien tuottavuus- ja tuloksellisuusohjelmaan ja 
julkisen asiakaspalvelun kehittämishankkeeseen. Ohjelman etenemisestä raportoidaan hallitusoh­
jelman seurantamenettelyyn, Hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmälle (HALKE), JulklCT- 
toiminnon johdolle ja Julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunnalle (JUHTA). Tarvittaessa 
ohjelman etenemistä käsitellään talouspoliittisessa ministerivaliokunnassa.

Hallinnon ja aluekehityksen ministeriryhmän (HALKE) linjausten mukaisesti SADe-ohjelmaan 
sisällytetään kuusi sähköisen asioinnin palvelukokonaisuutta sekä kaksi erillishanketta (HALKE 
8.12.2011), jotka toteutetaan ohjelmalle asetettujen tavoitteiden ja yhteisten menettelytapojen 
mukaisesti. Ohjelman johtoryhmässä ovat edustettuina hankkeiden vastuutahot, Suomen Kunta­
liitto, kunnat ja valtiovarainministeriö.

Valtiovarainministeriö on tehnyt 21.12.2011 päätöksen Osallistumisympäristön palvelukokonai­
suuden toteutusvaiheen käynnistämisestä.



Osallistumisympäristön palvelukokonaisuuden tavoitteet

OsallistumisympäristÖ palvelukokonaisuuden tavoitteena on kehittää toimintamalleja kansalaisten ja 
hallinnon väliseen vuorovaikutukseen sekä lisätä vuorovaikutuksen mahdollisuuksia kansalaisten, 
kansalaisjärjestöjen, julkisen hallinnon (valtio ja kunnat) ja kansanedustuslaitoksen välillä. Tavoittee­
na on saada aikaan sellaiset verkko-osallistumisen menetelmät ja kanavat, joiden välityksellä kansa­
laiset voivat ilmaista mielipiteensä valmisteltavana olevista asioista, käydä puntaroivaa (deliberatii- 
vista) keskustelua, nostaa omia näkökulmiaan ja teemojaan esille yhteiskunnallisessa keskustelus­
sa, valmistelussa ja päätöksenteossa sekä saada vaikuttamisen kokemuksia ja elämyksiä.

Osallistumisympäristön palvelukokonaisuus toteutetaan jatkuvasti päivtettävän hankesuunnitelman 
mukaisesti.

SADe -ohjelmassa toteutettavien hankkeiden tulee täyttää seuraavat valintakriteerit: asiakaslähtöi­
syys ja laatu, merkittävyys, poikkihallinnollisuus, tuottavuuspotentiaali, toteutuksen kustannustehok­
kuus, käynnistysvalmius ja toteutuksen nopeus, käyttöönottovalmius ja -kelpoisuus, säädösmuutos­
ten tarve ja valmius niiden toteuttamiseen, yhteensopivuus julkishallinnon kokonaisarkkitehtuurin 
kanssa sekä innovatiivisuus ja luovuus. Erityisesti kuntien tuottavuushyötyihin tulee kiinnittää huo­
miota.

Klusteriryhmän tehtävät, vastuut ja päätösvaltuudet

Klusteriryhmän (VM:n asettama johtoryhmä) tehtävänä on ohjata ja seurata hankkeen toteutusta 
ja palvelujen käyttöönottoa sekä osallistua hankkeen toteutuksen arviointiin. Klusteriryhmä toimii 
SADe-ohjelman johtoryhmän ohjauksessa ja vuorovaikutuksessa muiden ohjelman työryhmien 
kanssa.

Klusteriryhmän tehtävät ja vastuut
1. Vastaa hankkeen ohjauksesta ja seurannasta
2. Esittää toimijoiden ja sidosryhmien tarpeet hankkeelle
3. Ottaa kantaa esitettyihin toteutusvaihtoehtoihin ja puoltaa haluamaansa vaihtoehtoa tai 

palauttaa asian valmisteluun
4. Klusteriryhmän jäsen vastaa omalta osaltaan tiedonkulusta ja kahdensuuntaisesta vies­

tinnästä omassa organisaatiossaan ja oman organisaationsa sidosryhmille sekä oman 
organisaationsa osaamisen välittämisestä hankkeelle.

Klusteriryhmän päätösvaltuudet
1. Puoltaa hankepäällikön valmistelemat toimenpide-ehdotukset
2. Puoltaa tuotoksien hyväksymistä
3. Ohjaa päätösvastuun joko hankkeen omistajalle tai ohjelman johtoryhmälle
4. Tekee tarvittaessa projektin keskeyttämisaloitteen
5. Puoltaa esityksiä olennaisista muutoksista hankesuunnitelmiin, jos ne vaikuttavat olen­

naisesti hankkeen tavoitteisiin.

Oikeusvarainministeriö (hankkeen omistaja) päättää hankkeen resurssien käytöstä ja vastaa 
hankkeen toteuttamisesta ohjelman hallintamallin ja tavoitteiden mukaisesti sekä vastaa käyt­
töönotto-ja ylläpitovaiheen valmistelusta ja hankkeen hankinnoista.



Organisointi

Klusteriryhmä

Puheenjohtaja Johanna Suurpää, yksikön johtaja, oikeusministeriö 
Varapuheenjohtaja Johanna Nurmi, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö

Jäsenet

Henri Ryhänen, informaatikko, valtioneuvoston kanslia
Heikki Telkkari, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
Anu Mutanen, erityisasiantuntija, työ-ja elinkeinoministeriö
Anniina Kostilainen, suunnittelija, maa-ja metsätalousministeriö
Jorma Jantunen, johtava asiantuntija
Jaana Luostarinen, tiedottaja, opetus-ja kulttuuriministeriö
Marko Latvanen, verkkotoimittaja, Valtiokonttori
Aki Asola, tiedottaja, Eduskunta
Olli Mustajärvi, kehittämispäällikkö, Eduskunta
Marja VVallin, eduskuntasihteeri, Eduskunta
Jorma Jantunen, johtava asiantuntija, Suomen ympäristökeskus (SYKE)
Päivi Kurikka, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto
Jaana Kuula, tutkija, Jyväskylän yliopisto
Kaisa Laitinen, kaupunginsihteeri, Rovaniemen kaupunki
Antti Leskinen, kuntademokratian kehittämispäällikkö, Tampereen kaupunki
Paula Hirvonen, verkkoviestintäpäällikkö, Helsingin kaupunki
Katja Syvärinen, aluepalvelutpäällikkö, Vantaan kaupunki
Heidi Niemelä, projektityöntekijä, Oulun kaupunki
Juha Rantasaari, apulaiskaupunginjohtajan avustaja, Turun kaupunki

Sihteerit
Mikko Levämäki, hankepäällikkö, oikeusministeriö 
Laura Ahokas, verkkosuunnittelija, oikeusministeriö

Klusteriryhmä voi kuulla asiantuntijoita.

Klusteriryhmän kokoonpanoa voidaan muuttaa työskentelyn aikana. Valtiovarainministeriö (ohjel­
man omistajana) tekee hankkeen omistajan esityksen perusteella päätöksen mahdollisista muu­
toksista.

Kustannukset ja rahoitus

Klusteriryhmän työskentelyyn osallistuvat jäsenet tekevät työn virkatyönään. Pääkaupunkiseudun 
ulkopuolelta tulevien ryhmän jäsenten ja kuultavien asiantuntijoiden matkakustannukset korvataan 
valtion matkustussäännön mukaisesti.

Klusteriryhmän tarvitsemien erikseen sovittavien asiantuntijoiden kustannukset korvataan SADe- 
ohjelmaan tarkoitetuista määrärahoista valtiovarainministeriön momentilta 28.90.20 valtion ja 
kuntien yhteiset tietojärjestelmähankkeet.



JAKELU

TIEDOKSI

ICT-johtaja Timo Valli

Ohjelmapäällikkö Marjukka Saarijärvi

Valtiovarainministeriön kunta- ja aluehallinto-osasto, rakenne- ja ohjausyksikkö
Valtiovarainministeriön kirjaamo
Muiden hankkeissa myös omistajaministeriön kirjaamo
Klusteriryhmän puheenjohtaja ja jäsenet
HARE-hankerekisteri

SADe-johtoryhmä


